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Vinnulýsing
Viðbrögð við mat á velferðarþáttum og merkingum sláturdýra

Mat, stigun og 
staðfesting

1. ED metur velferðarþætti sláturdýra skv. LBE-178 um eftirlit með velferðarþáttum og 
merkingum sláturdýra (annarra en alifugla) við lifandi skoðun jafnt sem heilbrigðisskoðun 
og fyllir út EBL-213 Mat á dýravelferðarþáttum við eftirlit (EBL-214 EN). LBE-178 eru 
vistaðar á ytri vef Matvælastofnunar undir Matvælafyrirtæki > Sláturhús > Velferðarþættir 
og merkingar sláturdýra.

ED skoðar einstaklingsmerkingar/ hópanúmer dýra við lifandi skoðun. 

Aðgerð Úttak Ábyrgð og framkvæmd

Byrjun

1. Gripur í 
sláturhúsi

2. Skráning/
viðbrögð

3. Eftirlitsskýrsla

Ísleyfur

Ísleyfur

2. Hafni dýr í rauðum flokki er skýrsla skrifuð í eftirlitskerfi Matvælastofnunar. ED í 
sláturhúsi tilkynnir HD í viðkomandi umdæmi um skýrsluna. Vettvangseftirlit fer í kjölfarið 
í eftirfylgni á býlið.

Hafni dýr í gulum flokki þarfnast býlið ítarlegra mats og eftirfylgni. ED í sláturhúsi skráir 
niðurstöður viðeigandi excel skjal (sjúkdómaskráning - ártal - tegund). Hafni dýr frá sama 
umráðamanni tvisvar eða oftar í gulum flokki er það tilkynnt HD í viðkomandi umdæmi.

Til að tryggja að réttur umráðamaður dýrs fái skýrsluna (en ekki upprunalegur ræktandi), 
skulu matvælaferlisupplýsingar skoðaðar, dýrinu flett upp í viðkomandi hjarðbók 
tegundar og/ eða bufe.is og staðfest hver sé skráður umráðamaður þess.

Ef ljóst er að atvik hafi ekki gerst á býlinu, heldur við flutninga eða í sláturrétt, skal skrifuð 
frávikaskýrsla (EBL-066) á sláturhúsið og hún vistuð í málakerfi OneCRM undir 
viðkomandi sláturleyfishafa. 

3. Þegar ED stofnar skýrslu í eftirlitskerfi er það gert með eftirfarandi hætti: 

Viðkomandi skráir sig inn í kerfið og skráir frávik á viðkomandi umráðamann á þann 
velferðarþátt sem um ræðir eða merkingar dýra. 

Í textaglugga við frávik er skráð dagsetning slátrunar, heildarfjöldi dýra sem var slátrað 
frá viðkomandi býli, fjöldi dýra með frávik ásamt einstaklingsnúmeri/ hópanúmeri dýra 
(sjá neðar). ED setur inn myndir séu þær tiltækar. Frágangur skýrslu er í samræmi við 
verklag Matvælastofnunar.

Hreinleiki: Þann DD.MM.ÁÁ var (X) dýrum slátrað frá (nafn bús) og voru (Y) flokkuð í 
óhreinindaflokka (gulur eða rauður). Einstaklingsmerki/ hópanúmer dýrs/-a er (Z). 

Allar tegundir: skoðunaratriði 9.44.4.
Helti: Þann DD.MM.ÁÁ var (X) dýrum slátrað frá (nafn bús) og voru (Y) metin hölt. 
Einstaklingsmerki/ hópanúmer dýrs/-a er (Z).

Nautgripir: 9.44.5, svín: 9.44.2, hross: 9.44.5, sauðfé/ geitur: 9.44.5. 
Sár/ áverkar: Þann DD.MM.ÁÁ var (X ) dýrum slátrað frá (nafn bús) og voru (Y) með sár/ 
áverka. Einstaklingsmerki/ hópanúmer dýrs/-a er (Z).

Allar tegundir: 9.44.10.
Holdastig: Þann DD.MM.ÁÁ var (X) dýrum slátrað frá (nafn bús) og voru (Y) metin í van-/
ofholdum skv. holdastigun. Einstaklingsmerki/ hópanúmer dýrs/-a er (Z).

Nautgripir, svín og sauðfé: 9.44.9, hross: 9.44.
Merkingar: Þann DD.MM.ÁÁ var (X) dýrum slátrað frá (nafn bús) og voru (Y) með 
ófullægjandi merkingar. Einstaklingsmerki/ hópanúmer dýrs/-a er (Z). 

Ath. Kannið hjá HD hvort undanþága frá rg. 916/2012 hafi verið veitt. Ef hún er ekki 
fyrir hendi er ákveðið í samráði við HD hvort henda eigi skrokk og afurðum þar sem 
rekjanleiki er ekki tryggður.

Allar tegundir: 7.31.1

Endir

4. Tilkynning til 
umdæmis

Tölvupóstur

4. Fái sami eigandi tvisvar eða oftar frávik er það tilkynnt héraðsdýralækni með 
tölvupósti. Tilkynningu er fylgt eftir með eftirliti á slík býli.
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